03

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXI

1

CONTRATO
MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

• ESTADO DO PIAOÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXl'RATO DE PUBLICAÇiO DE CONnUTO

CONTRATO DI PRFSI'AÇÃO DE S:ERVIÇO

CONTRA. "l10 N" 048/2019
TOMADA DB PRECO N" 00'1n019
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALJ2ADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ZONA URBANA B RURAL DO
MUNIClPlO DB SÃO RAIMUNDO NONATO
O MUNIClPlO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurtdica
ck dircilo nóhlrn interno ill3critacooi CNPJ 06.m .8S9/000l•0J.
L. A. BEZERRA COMBRCIO B SERVIÇOS - ME, Inscrita com o CNPJ
NR 07.698.0i78/0001-70

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS e OUTROS RECURSOS
DATADA ASSINATURA 24 (vinte e auatm l dia., do m& de abril de 2019
VIGENCIA
SIGNATARlO

12(doz:e)meses
cami.elitade Castro Sílva(CONJRATAN'm)
Ucia A11ru"1A Bt:z;exta (CONTRATADO).

São Raimimdo NoJll!to-P~ 24 de abtll dt 2019.

eo,,Kd, "M !?+a.b ::;~ .....
carmelita de castro Silva ~

Prefeita Municipal
CONTRA TAL'ITE

' ESTADO DO P1AU1
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO ONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N" 002/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO ONATO - PI,
após analisar a documentação relativa à TOMADA DE PREÇO N° 000/2019,
RFSOLVE HOMOLOGAR o procedimento lici1atório na modalidade TOMADA DE
PREÇO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, destinada. a seleção de proposta mai&
vantajosa, visando a Contra1ação de empresa especializada. na pres1lçio de erviços de:
ampliação da rede de iJumi_nação pública na uma wbana e rural do m.uniclpio de São
Raimundo Nooato, confonne anexo J da TOMADA DE PREÇO, e ADJUDICAR o
objeto licitado em favor das empresas ven.cedoras do Certame: L A. BEZERRA
COMERCIO B SERVIÇOS - ME,. inscrita com o CNPJ N" 07.698.07&/0001-70.

São Raimundo Nonato-PI, 24 de abril. de 2019.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal • PI

-ESIADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO-UNDO NON"'TO

OI PJ: 06.772.859/0001-03
Sl!OUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 002/l017,
PROCESSO ADMINlSTRATIVO N" 01512017, PJU!OÃO PRBCENClAL
N" 015J2017 QUB TEM POR. OBJBTO A CONTRATAÇÃO DB l!MPRBSA
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS Dl! I.AVAOBM DA FROfA DB
VBICULOS B MAQUINAS PBR.TBCBNTES A PREFBITURA DB SÃO
RAlMUNDO NONATO-f'l E SUAS Sl!ClUITAIUAS, QUB ENTIU! SI
CRLJlBRAM A PRBFBrtlJRA Dll SÃO RAIMUNDO 'NQNATl).P! B A
BMPRBSA l A. DB CAMPOS - MB, CNPJ: 27.024.08&'0001-49.

CONTRATANTB: O MUNICIPJO DB SÃO RAIMUNDO NONATOA'l, ~Jmtdlca d.e direito póblklo
intano, IICb CNPI N" 06.m.SSWOOOl-03, Clllabclccida a R.od. Pn:a. Jwc:dim Kubilllchck de Olivcini, Bit
020, tJn Bmro: ~ CBP n• 64770-000, -e &1o ~ por CARMELITA DB CASTRO
SILVA. Pteleita mwiioipel. CPF n• 3-'!l.3211.073-00, J'elidcnte o dom.iellilid4i na RDa Ben«lito LoPf' SIN,
Baino Cip6, Slo Raimundo NoMJo-PI
CONTRATADO: A BMPllB&A L A. DB CAMPOS - ME, CNPJ: 27.D24.08Ml001-49, L<x:alizada 111, JbJa
1096 Lima,N" 267, Baino Milooga, Slollainnuído Nonaio-Pl, 11Mb&1i> ,q,.-.modo pelo &r. IvanlldoAlml
de Campoe, bruil.eiro, e&Ado. RO: 4501030 SSP-1'1. OPI': 0117.557 .2611-52.
CLÁUSULA l'RIMBIR.A- DO OBJ1ITT>
O ~o 'ttsrlllO AditiYO taD por objeto• p,:wn,pçlo da viskcia do Cco- rJ." Oó2f2()17, prwe.o
adminillnlth-v N" OlmJJI 7, prq,ilo -1aJ N" 01.!if.1!017.
CLÁOSQLA SBGONOA - DA FUNl>AMRNTA(:Ãô LEGAL
Pmldameota- & pmm:,pçlo do pn20 DO attiao 57 da Lei &.666fl993.
CLÁUSULA mRCBIRA- DA PR.ORROOAÇÃO DO PR.AZO
Por este Primeiro Temio Aditivo 110 <01'1mO .... 002/2017, 8Cri prorropdo pormai, 12(do<r..e UI.CNCI), •i;iutil
de...-..;-.
CLÁUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
OI J'eil\ll'IOI CXlffl:Dffll do orçamento txel'Okrio 2019, Ullldadc ~: Cl2.00, elemento de detpea:
33.90,39 funic. de l'OQIDOC Pl.'M, ICMS, FUNDEB 40% FUS B OUI'llOS IU!CURSOiS PRÓl.'ruOS.
CLÁUSULA QU)Nl'A • DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
J'ieem obccrvadal e n,anti<Jaa. • demais Oliuw!Q e Condi\lÕeS do CootJ:Blo r," 002/1.017, prooeao
adminiílntiYl'.I N" 0IS/2017, PREGÃO PR.BSEN"CIAL Nº 0lS/2017., dmdc qw, n.lo contruimn o
cxmvmaloudo no preacme Teimo MIIIYo.
B. porellamnjuslol. o~. u patol fimllll:n o~ termo aditivo em 03 (Ir&!) viu do il)llll toar e
fonna.

CARMELITA DBCASTRO SILVA
PRRPl!ITA MUNICIPAL

IV ANlLDO AL VBS DB CAMPOS - MB
CNPJ: 17.024.086/000l-49

t• ___________ _

CPFN":

r-___________ _

CPFN":

o OF_JCJ~
~ : ·-• {

·~ .. ' -ô --.,: ,_.,_l__ 0

~ MU ICÍPlOS {.f)

Calendário de Edições

Abril

D s T Q Q s s D s T

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7
114 15 16 17 18 20 12 113 14

21 22 23 24 25 .26 27 19 20 21

28 29 30 26 27 28

maio
Q Q

1 2

8 9

15 16

22 23

29 30

18 e 19 • Recesso Semana Santa 01 • Dia do Trabalho

s s
3 4

10 11

17 18

24 25
31